
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ»  города  Обнинска 

г. Обнинск, пр. Ленина, 36 

тел. (48439)62117,факс (48439) 60793,  

e-mail gymn_obn@mail.ru 

 ИНН: 4025022155     ОГРН: 1024000959344     

 

П Р И К А З 
 

от _30 сентября 2022г._                                         № 115 

 

 

Об организации дополнительных  

образовательных платных услуг 

 

 

На основании Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава гимназии, 

лицензии серия 40Л01 №  0001066  регистрационный №85, выданной  Министерством 

образования и науки Калужской области 01.04.2015г. бессрочно и свидетельства о 

государственной аккредитации серия 40А01 №0000269 регистрационный №68 от 

02.04.2015г.  действительного до 26.12.2023г., выданного Министерством образования и 

науки Калужской области, и Положения об оказании  платных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительные образовательные платные услуги по следующим 

направлениям: 

- курсы по углубленному изучению некоторых вопросов русского языка и 

математики для учащихся 4-х классов школ города; 

2. Назначить руководителем курсов заместителя директора по УВР Прозоровскую 

Т.Г. 

3. Вменить в обязанности руководителя: 

- изучить опрос населения на дополнительные образовательные платные услуги; 

- формирование групп обучающихся по направлениям оказания платных 

дополнительных образовательных услуг по заявлениям родителей; 

- оформить договоры с Заказчиками; 

- оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам Исполнителей 

дополнительных образовательных услуг; 

- составить сметы расходов дополнительных образовательных услуг; 

- организовать контроль и учет рабочего времени Исполнителей и посещаемость 

групп обучающихся по дополнительным образовательным платным услугам 

(ведение журналов); 

- готовить отчеты по работе о платных дополнительных образовательных услугах; 

- оформить информационный стенд по оказанию в гимназии дополнительных 

образовательных платных услугах. 

- организовать контроль выполнения учебных программ и уровень обученности 

обучающихся; 

- обеспечить выполнение санитарных требований к организации образовательного 

процесса. 

4. Утвердить списки обучающихся по дополнительным образовательным платным 

услугам на основании договоров с Заказчиками. Списки прилагаются. 

mailto:gymn_obn@mail.ru


5. Утвердить смету расходов по платным дополнительным образовательным услугам 

в расчете на одного ученика в месяц (Приложение №1). 

6. Утвердить учебный план,   расписание занятий по оказанию дополнительных 

образовательных услуг Приложение №2). 

7. Принять Исполнителей оказания дополнительных образовательных услуг с 01 

октября 2022 г. 

Зубареву Г.Г. учителя русского языка высшей категории гимназии (курсы по 

углубленному изучению некоторых вопросов русского языка для учащихся 4 классов); 

Репецкую З.И. учителя русского языка высшей категории гимназии (курсы по 

углубленному изучению некоторых вопросов русского языка для учащихся 4 классов); 

Абакумову И.Ю. учителя русского языка высшей категории гимназии (курсы по 

углубленному изучению некоторых вопросов русского языка для учащихся 4 классов); 

Маковую М.В. учителя математики  гимназии (курсы по углубленному изучению 

некоторых вопросов математики для учащихся 4 классов); 

Прозоровскую Т.Г. учителя математики высшей категории гимназии (курсы по 

углубленному изучению некоторых вопросов математики для учащихся 4 классов); 

Щербатую И.И. учителя математики высшей категории  (курсы по углубленному 

изучению некоторых вопросов математики для учащихся 4 классов). 

8. Возложить ответственность на Исполнителей дополнительных образовательных 

платных услуг за качественное осуществление образовательной деятельности, за жизнь и 

безопасность детей во время занятий и контроль за своевременной уплатой Заказчиками 

денежных средств через банк. 

9. Проводить ежемесячную оплату за совмещение должностей и увеличение объема 

работ  из средств от приносящей доход деятельности гимназии в соответствии с 

утвержденной сметой на дополнительные платные услуги и табеля учета рабочего 

времени с 01 октября 2022 г по 31 марта 2023 г. следующим педагогам и 

обслуживающему персоналу: 

Куратор курсов  Прозоровская Т.Г. – 18000 р. 00к. в месяц 

Педагогам-исполнителям:  

Зубарева Г.Г.   -  1000 р.00к. за академический час 

Абакумова И.Ю.  -  1000 р.00к. за академический час 

Репецкая З.И.  -  1000 р.00к. за академический час 

Маковая М.В. – 1000  р.00к. за академический час 

Прозоровская Т.Г.-  1000 р.00к. за академический час 

Щербатая И.И. - 1000 р. 00 к. за академический час 

Секретарю-делопроизводителю Малина Л.А. – 3000 р.00к. в месяц 

Уборщикам производственных помещений: 

Чаюн Л.Ф. – 2500 р.00к. в месяц 

Казюлина С.И. –3500 р.00к . в месяц 

 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                                                             А.Е. Сухарев 
 

 

Исполнитель.  

Зав.канцелярией    Малина Л.Л. 

Тел. 8-48439-6-21-17 
 

 


		2022-10-13T08:16:31+0300
	Сухарев Александр Егорович




